

PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Exercice 2024 clos le 31/12/2024

Association ARIAL

**23 RUE DE L ETUVE
25200 MONTBELIARD**

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'**Association ARIAL** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	10 757 345	euros
Chiffre d'affaires :	1 717 582	euros
Résultat net comptable :	39 341	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Fait à BESANCON
Le 18/04/2025

Damien SARRON
Expert Comptable DPLE

Signé par Damien Sarron
Le 18/04/2025

ID: tx_Dq1Z8y21WJWd



Association ARIAL

Bilan

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)	13 599	13 599		192
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	280 779		280 779	280 779
	Constructions	12 165 255	5 341 985	6 823 270	7 062 334
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	745	745		
	Autres immobilisations corporelles	871 335	415 447	455 888	481 243
	Immobilisations corporelles en cours	1 089 698		1 089 698	521 592
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	50 336		50 336	50 329
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	270		270	250
TOTAL (I)		14 472 017	5 771 776	8 700 241	8 396 719
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	129 078	24 619	104 458	151 802
	Créances reçues par legs ou donations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres créances	40 735		40 735	144 817
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	200 000		200 000	200 000
	DISPONIBILITES	1 667 304		1 667 304	1 345 308
	Charges constatées d'avance	44 607		44 607	39 965
	TOTAL (II)	2 081 724	24 619	2 057 104	1 881 893
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à V)		16 553 741	5 796 396	10 757 345	10 278 612
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				270	250
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	53 945	53 945
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	4 232 678	2 505 892
	Autres		
	Report à nouveau		1 435 238
	Excédent ou déficit de l'exercice	39 341	291 548
	Total des fonds propres (situation nette)	4 325 964	4 286 623
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	3 006 077	3 055 439
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	3 006 077	3 055 439
	Total des fonds propres	7 332 041	7 342 062
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	2 851 227	2 376 021
	Emprunts et dettes financières divers	87 954	96 980
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	249 701	169 648
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	219 251	247 345
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	17 171	46 556
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	3 425 303	2 936 550
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		10 757 345	10 278 612
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		39 340,98	291 548,23
(1) Dont à moins d'un an		116 000	694 096
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Association ARIAL

Compte de Résultat

Compte de Résultat

1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	1 717 582	1 761 948
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	806 646	767 165
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	40 445	140 091
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	315 426	296 807
Total des produits d'exploitation		2 880 100	2 966 011
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	1 009 382	1 029 916
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	217 156	192 283
	Salaires et traitements	756 085	698 927
	Charges sociales	304 740	296 490
	Dotation aux amortissements et dépréciations	578 701	488 487
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	10 355	50 889
Total des charges d'exploitation		2 876 420	2 756 992
RESULTAT D'EXPLOITATION		3 680	209 019

Compte de Résultat

2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		3 680	209 019
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	35 805	18 634
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		35 805	18 634
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	13 762	12 637
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		13 762	12 637
RESULTAT FINANCIER		22 043	5 997
RESULTAT COURANT avant impôts		25 723	215 015
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	36 158	93 059
	Sur opérations en capital		80
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels		36 158	93 139
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	3 887	12 726
	Sur opérations en capital	6 468	
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles		10 355	12 726
RESULTAT EXCEPTIONNEL		25 803	80 413
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		12 185	3 880
TOTAL DES PRODUITS		2 952 063	3 077 783
TOTAL DES CHARGES		2 912 722	2 786 235
EXCEDENT ou DEFICIT		39 341	291 548
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		7 722	6 970
Bénévolat		7 722	6 961
TOTAL		15 444	13 930
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		7 722	6 970
TOTAL		7 722	6 970

Association ARIAL

Annexes

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **10 757 345** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **2 952 063** euros et un total **charges** de **2 912 722** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **39 341** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

L'association ARIAL a pour objet la création et la gestion de moyens d'accueil, d'intervention, d'insertion, d'hébergement et d'accompagnement dans un but de cohésion sociale au bénéfice d'un public en situation de mobilité professionnelle, de formation/apprentissage ou de précarité économique.

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Règles et Méthodes Comptables

- * Constructions : 10 à 50 ans
- * Agencements des constructions : 10 à 20 ans
- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine. L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Subventions d'investissement

Les subventions d'investissement sont rapportées au résultat à concurrence des amortissements pratiqués sur les immobilisations subventionnées.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Engagement de retraite

La convention collective de l'association prévoit des indemnités de fin de carrière. Selon les éléments fournis par Mutavie, le passif social est évalué à 83 440 € au 31/12/2024 et le contrat d'assurance couvrant les IFC présente une couverture de 12 887 € au 31/12/2024.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	13 599					13 599
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	13 599					13 599
CORPORELLES	Terrains	280 779					280 779
	Constructions sur sol propre	10 260 031		223 663		53 136	10 430 559
	sur sol d'autrui						
	instal. agencé aménagement	1 734 696					1 734 696
	Instal technique, matériel outillage industriels	745					745
	Instal., agencement, aménagement divers	95 548					95 548
	Matériel de transport	73 954					73 954
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	636 026		65 807			701 833
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours	521 592		706 002		137 896	1 089 698
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	13 603 371		995 472		191 032	14 407 811
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	50 329		8			50 336
	Prêts et autres immobilisations financières	250		20			270
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	50 579		28			50 606
TOTAL		13 667 549		995 500		191 032	14 472 017

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	13 408	192		13 599
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	13 408	192		13 599
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	4 932 393	462 728	53 136	5 341 985
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	745			745
	Autres instal., agencement, aménagement divers	13 765	5 534		19 299
	Matériel de transport	53 941	5 598		59 539
	Matériel de bureau, mobilier	256 578	80 030		336 608
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		5 257 423	553 890	53 136	5 758 177
TOTAL		5 270 830	554 082	53 136	5 771 776

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers	9 527	24 619	9 527	24 619
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	9 527	24 619	9 527	24 619
	TOTAL GENERAL	9 527	24 619	9 527	24 619
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			24 619	9 527	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	270	270	
	Clients, usagers douteux ou litigieux	5 769	5 769	
	Autres créances clients, usagers	123 309	123 309	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	12 975	12 975	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	27 760	27 760	
	Charges constatées d'avance	44 607	44 607	
	TOTAL DES CREANCES	214 690	214 690	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	2 851 227	1 905 372	241 695	704 160
	Emprunts et dettes financières divers	87 954	87 954		
	Fournisseurs et comptes rattachés	249 701	249 701		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	75 606	75 606		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	117 982	117 982		
	Impôts sur les bénéfices	12 185	12 185		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	13 478	13 478		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	17 171	17 171		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	3 425 303	2 479 448	241 695	704 160
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		126 382			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise	53 945				53 945
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	2 505 892	1 726 786			4 232 678
Autres réserves					
Report à nouveau	1 435 238	(1 435 238)			
Excédent ou déficit de l'exercice	291 548	(291 548)	39 341		39 341
Situation nette	4 286 623		39 341		4 325 964
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	3 055 439		190 041	239 402	3 006 077
Provisions réglementées					
TOTAL	7 342 062		229 382	239 402	7 332 041

Variation des Subventions d'Investissement

	Subventions à la clôture 31/12/2023	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2024
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	5 043 634	162 384	27 657	5 178 362
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	5 043 634	162 384	27 657	5 178 362
Quotes-parts virées au compte de résultat	1 988 196	211 745	27 657	2 172 284

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION GAN ASSURANCES ASS. ET S SOC.+VEHIC.+RC PRO CONTRIBUTION FSL ALLIANCE APPEL DE FONDS COPRO SI POLLUX ABONNEMENT LOGICIEL SCHLINDER ASC FA2 BAT F GRENKE LOCATION COPIEUR SI-FS1-MR-FA2-FSS AVIPUR CT DERATISATION FS2 CCLS LOCATION TELEPHONE EST REPUBLICAIN ABONNEMENT FS1-MR EST REPUBLICAIN ABONNEMENT FSS-MR ABONNEMENT ASH		44 607	44 607
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			44 607

Concours publics et subventions

31/12/2024

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation						806 646
Subventions d'investissement						162 384
TOTAL						969 030

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2024	31/12/2023
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat MAISON RELAIS SAINTE SUZANNE + SIEGE	7 722	6 961
	7 722	6 961
Total	7 722	6 961

Répartition par nature de charges	31/12/2024	31/12/2023
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole MAISON RELAIS SAINTE SUZANNE + SIEGE	7 722	6 970
	7 722	6 970
Total	7 722	6 970

Produits à recevoir (avec détail)

	31/12/2024	31/12/2023	Variations %
Créances rattachées à des participations			
Autres immobilisations financières			
Autres créances clients	18 943		18 943
Autres créances	45 162	111 130	(65 968) -59,36
TOTAL	64 104	111 130	(47 026) -42,32

Charges à payer (avec détail)

	31/12/2024	31/12/2023	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 051	7 264	(5 213)	-71,76
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	49 386	53 306	(3 920)	-7,35
Dettes fiscales et sociales	123 055	111 913	11 142	9,96
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes		23 850	(23 850)	100,0
TOTAL	174 492	196 333	(21 841)	-11,12

Association ARIAL

Bilan détaillé

Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	8 700 241	<i>80,88</i>	8 396 719	<i>81,69</i>	303 522	<i>3,61</i>
Autres immobilisations incorporelles			192		(192)	<i>-100,00</i>
LOGICIELS INFORMATIQUES	13 599	<i>0,13</i>	13 599	<i>0,13</i>		
AMORT LOGICIEL INFORMATIQUE	(13 599)	<i>-0,13</i>	(13 408)	<i>-0,13</i>	(192)	<i>-1,43</i>
Terrains	280 779	<i>2,61</i>	280 779	<i>2,73</i>		
TERRAINS	219 763	<i>2,04</i>	219 763	<i>2,14</i>		
AGENCEMENT AMENAGEMENT TERRAIN	61 016	<i>0,57</i>	61 016	<i>0,59</i>		
Constructions	6 823 270	<i>63,43</i>	7 062 334	<i>68,71</i>	(239 064)	<i>-3,39</i>
SI STRUCTURES ET OUVRAGES ASS	119 322	<i>1,11</i>	119 322	<i>1,16</i>		
SI MENUISERIE INT/EXTERIEURE	51 524	<i>0,48</i>	47 676	<i>0,46</i>	3 848	<i>8,07</i>
SI PLOMB/SANITAIRE/CHAUF/VMC	41 094	<i>0,38</i>	41 094	<i>0,40</i>		
SI REVETEMENT SOL SOUPLE	16 404	<i>0,15</i>			16 404	
SI RAVALEMENT DE FACADE	5 852	<i>0,05</i>	5 852	<i>0,06</i>		
SI PEINTURE	6 534	<i>0,06</i>	6 534	<i>0,06</i>		
FSI STRUCTURES ET OUVRAGES ASS	2 226 833	<i>20,70</i>	2 226 833	<i>21,66</i>		
FSI MENUISERIE INT/EXTERIEURE	511 869	<i>4,76</i>	511 869	<i>4,98</i>		
FSI PLOMB/SANITAIRE/CHAUF/VMC	932 700	<i>8,67</i>	917 746	<i>8,93</i>	14 954	<i>1,63</i>
FSI ELECTRICITE/APPAREILLAGE	617 861	<i>5,74</i>	532 941	<i>5,18</i>	84 920	<i>15,93</i>
FSI ASCENSEUR	47 862	<i>0,44</i>	47 862	<i>0,47</i>		
FSI CARRELAGE/FAIENCE	180 587	<i>1,68</i>	180 587	<i>1,76</i>		
FSI ETANCHEITE/TOITURE	251 382	<i>2,34</i>	251 382	<i>2,45</i>		
FSI REVETEMENT SOL SOUPLE	60 511	<i>0,56</i>	60 511	<i>0,59</i>		
FSI RAVALEMENT DE FACADE	153 852	<i>1,43</i>	153 852	<i>1,50</i>		
FSI PEINTURE	135 019	<i>1,26</i>	135 019	<i>1,31</i>		
FSSMR APPAREILLAGE ELECT	1 074	<i>0,01</i>			1 074	
FA2 STRUCTURES ET OUVRAGES ASS	731 881	<i>6,80</i>	731 881	<i>7,12</i>		
FA2 MENUISERIE INT/EXTERIEURE	327 655	<i>3,05</i>	318 158	<i>3,10</i>	9 497	<i>2,98</i>
FA2 PLOMB/SANITAIRE/CHAUF/VMC	596 015	<i>5,54</i>	596 015	<i>5,80</i>		
FA2 ELECTRICITE/APPAREILLAGE	160 067	<i>1,49</i>	160 067	<i>1,56</i>		
FA2 CARRELAGE/FAIENCE	121 722	<i>1,13</i>	121 722	<i>1,18</i>		
FA2 ETANCHEITE/TOITURE	169 646	<i>1,58</i>	169 646	<i>1,65</i>		
FA2 REVETEMENT SOL SOUPLE	24 363	<i>0,23</i>	24 363	<i>0,24</i>		
FA2 RAVALEMENT DE FACADE	210 461	<i>1,96</i>	210 461	<i>2,05</i>		
FA2 PEINTURE	82 303	<i>0,77</i>	82 303	<i>0,80</i>		
FA2 BAT F ISOLATION EXTERIEURE BBC	460 461	<i>4,28</i>	460 461	<i>4,48</i>		
FA2 BAT F ASCENSEUR + SALLE CAFE SOCIAL	362 274	<i>3,37</i>	362 274	<i>3,52</i>		
MM6 STRUCTURES ET OUVRAGES ASS	217 048	<i>2,02</i>	217 048	<i>2,11</i>		
MM6 MENUISERIE INT/EXTERIEURE	97 097	<i>0,90</i>	97 097	<i>0,94</i>		
MM6 PLOMB/SANITAIRE/CHAUF/VMC	100 562	<i>0,93</i>	100 562	<i>0,98</i>		
MM6 ELECTRICITE/APPAREILLAGE	38 551	<i>0,36</i>	38 551	<i>0,38</i>		
MM6 CARRELAGE/FAIENCE	11 330	<i>0,11</i>	11 330	<i>0,11</i>		
MM6 ETANCHEITE/TOITURE	17 557	<i>0,16</i>	17 557	<i>0,17</i>		
MM6 REVETEMENT SOL SOUPLE	709	<i>0,01</i>	709	<i>0,01</i>		
MM6 RAVALEMENT DE FACADE	457		457			
MM6 PEINTURE	9 119	<i>0,08</i>	9 119	<i>0,09</i>		
MM8 STRUCTURES ET OUVRAGES ASS	64 257	<i>0,60</i>	64 257	<i>0,63</i>		
MM8 MENUISERIE INT/EXTERIEURE	96 479	<i>0,90</i>	96 479	<i>0,94</i>		
MM8 PLOMB/SANITAIRE/CHAUF/VMC	93 011	<i>0,86</i>	93 011	<i>0,90</i>		
MM8 ELECTRICITE/APPAREILLAGE	49 238	<i>0,46</i>	49 238	<i>0,48</i>		
MM8 CARRELAGE/FAIENCE	5 792	<i>0,05</i>	5 792	<i>0,06</i>		
MM8 ETANCHEITE/TOITURE	5 095	<i>0,05</i>	5 095	<i>0,05</i>		
MM8 REVETEMENT SOL SOUPLE	11 446	<i>0,11</i>	11 446	<i>0,11</i>		
MM8 RAVALEMENT DE FACADE	104 013	<i>0,97</i>	104 013	<i>1,01</i>		
MA STRUCTURES ET OUVRAGES ASS	19 161	<i>0,18</i>	19 161	<i>0,19</i>		
MA MENUISERIE INT/EXTERIEURE	4 044	<i>0,04</i>	4 044	<i>0,04</i>		
MA PLOMB/SANITAIRE/CHAUF/VMC	22 875	<i>0,21</i>	22 875	<i>0,22</i>		
MA ELECTRICITE/APPAREILLAGE	4 447	<i>0,04</i>	4 447	<i>0,04</i>		
MA CARRELAGE/FAIENCE	4 684	<i>0,04</i>	4 684	<i>0,05</i>		
MA ETANCHEITE/TOITURE	349		349			

Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
MA REVETEMENT SOL SOUPLE	697	0,01	697	0,01		
MA RAVALEMENT DE FACADE	697	0,01	697	0,01		
MA PEINTURE	10 233	0,10	10 233	0,10		
MF STRUCTURES ET OUVRAGES ASS	182 412	1,70	182 412	1,77		
MF MENUISERIE INT/EXTERIEURE	137 391	1,28	137 391	1,34		
MF PLOMB/SANIT AIRE/CHAUF/VMC	222 027	2,06	182 196	1,77	39 831	21,86
MF ELECTRICITE/APPAREILLAGE	80 925	0,75	80 925	0,79		
MF CARRELAGE/FAIENCE	16 302	0,15	16 302	0,16		
MF ETANCHEITE/TOITURE	4 014	0,04	4 014	0,04		
MF REVETEMENT SOL SOUPLE	64 337	0,60	64 337	0,63		
MF RAVALEMENT DE FACADE	39 616	0,37	39 616	0,39		
MF PEINTURE	87 464	0,81	87 464	0,85		
SI INST AL AGENC CONSTRUCTION	5 299	0,05	5 299	0,05		
FS1 INST AL AGENC CONSTRUCTION	121 889	1,13	121 889	1,19		
FA2 INST AL AGENC CONSTRUCTION	1 184 144	11,01	1 184 144	11,52		
MA INST AL AGENC CONSTRUCTION	5 833	0,05	5 833	0,06		
MF INST AL AGENC CONSTRUCTION	417 531	3,88	417 531	4,06		
SI AMORTISSEMENT CONSTRUCTION	(96 542)	-0,90	(88 892)	-0,86	(7 650)	-8,61
FS1 AMORTISSEMENT CONSTRUCTION	(1 539 411)	-14,31	(1 349 382)	-13,13	(190 029)	-14,08
Compte n° 2813010040	(12)				(12)	
FA2 AMORTISSEMENT CONSTRUCTION	(2 344 043)	-21,79	(2 192 683)	-21,33	(151 360)	-6,90
MM6 AMORTISSEMENT CONSTRUCTION	(329 163)	-3,06	(314 179)	-3,06	(14 984)	-4,77
FS2 AMORTISSEMENT CONSTRUCTION	(22 834)	-0,21	(19 518)	-0,19	(3 315)	-16,99
FSS AMORTISSEMENT CONSTRUCTION	(5 322)	-0,05	(4 359)	-0,04	(963)	-22,09
MM8 AMORTISSEMENT CONSTRUCTION	(98 975)	-0,92	(80 293)	-0,78	(18 682)	-23,27
MA AMORTISSEMENT CONSTRUCTION	(53 875)	-0,50	(51 436)	-0,50	(2 440)	-4,74
MF AMORTISSEMENT CONSTRUCTION	(851 808)	-7,92	(831 652)	-8,09	(20 156)	-2,42
Installations techniques, matériel et outillage						
OUT EQUIP TECH SERVICE ENTRETI	745	0,01	745	0,01		
AMORT OUT EQUIP TECHN SERV ENT	(745)	-0,01	(745)	-0,01		
Autres immobilisations corporelles	455 888	4,24	481 243	4,68	(25 355)	-5,27
FS1 INST ALL GLES, AGENCT'S, AMENAGT'S DIV	44 574	0,41	44 574	0,43		
FS2 PLOMB/SANIT AIRE/CHAUF/VMC	7 524	0,07	7 524	0,07		
FS2 PEINTURE	30 175	0,28	30 175	0,29		
FSS PLOMB/SANIT AIRE/CHAUF/VMC	4 250	0,04	4 250	0,04		
FSS REVETEMENT SOL SOUPLE	3 283	0,03	3 283	0,03		
FSS PEINTURE	5 742	0,05	5 742	0,06		
MATERIEL DE TRANSPORT	73 954	0,69	73 954	0,72		
MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	59 377	0,55	41 950	0,41	17 427	41,54
MOBILIER EQUIPEMENTS FOYERS	448 977	4,17	448 977	4,37		
FA2 BAT E MOBILIER	54 548	0,51	54 548	0,53		
FA2 BAT F MOBILIER	25 499	0,24	25 499	0,25		
MOBILIER ANIMATION	20 060	0,19	20 060	0,20		
MOBILIER EQUIPEMENT COUCHAGE	68 268	0,63	35 644	0,35	32 624	91,53
MOBILIER EQUIP BUREAUX	2 327	0,02			2 327	
MOB EQUIP TECHNIQUE	22 777	0,21	9 348	0,09	13 428	143,65
FS1 AMT'S INST ALL GLES, AGT'S, AMENGT'S DIV	(19 299)	-0,18	(13 765)	-0,13	(5 534)	-40,20
AMORT MATERIEL DE TRANSPORT	(59 539)	-0,55	(53 941)	-0,52	(5 598)	-10,38
AMORT MATERIEL BUREAU ET INFO	(47 694)	-0,44	(41 880)	-0,41	(5 815)	-13,88
AMORT MOBILIER EQUIPEMENT FOYER	(255 507)	-2,38	(198 754)	-1,93	(56 753)	-28,55
AMORT MOBILIER ANIMATION	(6 817)	-0,06	(4 919)	-0,05	(1 898)	-38,59
AMORT EQUIPEMENT COUCHAGE	(23 937)	-0,22	(10 555)	-0,10	(13 382)	-126,78
AMORT MOB EQUIP SIEGE	(148)				(148)	
AMORT EQUIPEMENT TECHN INCENDI	(2 505)	-0,02	(471)		(2 035)	-432,46
Immobilisations corporelles en cours	1 089 698	10,13	521 592	5,07	568 106	108,92
SI IMMOB EN COURS			11 023	0,11	(11 023)	-100,00
FS1 CONSTR EN COURS ELECTR/APP			33 907	0,33	(33 907)	-100,00
FA2 CONSTR EN COURS RENOV LOGT'S BAT E	1 069 752	9,94	429 597	4,18	640 155	149,01
FA2 CONSTR EN COURS PLOMBERIE SANIT AIRE	19 946	0,19			19 946	

Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
MF IMMO EN COURS PLOMBERIE SANITAIRE			47 066	0,46	(47 066)	-100,00
Autres titres immobilisés	50 336	0,47	50 329	0,49	8	0,02
TITRE IMMOBILISE ACTIONS HH	50 008	0,46	50 008	0,49		
TITRES IMMOBILISES CA	328		321		8	2,37
Autres immobilisations financières	270		250		20	8,00
DEPOT VERSE/CARBURANT	270		250		20	8,00
TOTAL II - Actif circulant NET	2 057 104	19,12	1 881 893	18,31	175 211	9,31
Créances clients, usagers et comptes rattachés	104 458	0,97	151 802	1,48	(47 344)	-31,19
Collectif clients débiteurs	104 366	0,97	154 351	1,50	(49 985)	-32,38
CLIENTS DOUTEUX FS1	4 119	0,04	4 929	0,05	(810)	-16,43
CLIENTS DOUTEUX FS2	1 169	0,01	1 169	0,01		
CLIENTS DOUTEUX FSS	480		880	0,01	(400)	-45,43
CLIENTS - FACTURES A ETABLIR	18 943	0,18			18 943	
PROVISION CLIENTS DOUTEUX	(24 619)	-0,23	(9 527)	-0,09	(15 092)	-158,41
Autres créances	40 735	0,38	144 817	1,41	(104 082)	-71,87
Collectif fournisseurs débiteurs	4 808	0,04	32 973	0,32	(28 165)	-85,42
FOURNISSEURS AVOIRS A RECEVOIR	1 382	0,01			1 382	
AVANCES ET ACOMPTES			500		(500)	-100,00
SUBVENT EXPLOITATION A RECEVOIR	12 975	0,12	12 915	0,13	60	0,46
CREDIT DE TVA A REPORTER			413		(413)	-100,00
PRODUIT A RECEVOIR	21 570	0,20	98 016	0,95	(76 446)	-77,99
Compte d'attente						
Valeurs mobilières de placement	200 000	1,86	200 000	1,95		
DAT	200 000	1,86	200 000	1,95		
Disponibilités	1 667 304	15,50	1 345 308	13,09	321 996	23,93
CREDIT AGRICOLE	121 035	1,13	74 092	0,72	46 942	63,36
LIVRET CREDIT AGRICOLE	82 186	0,76	79 792	0,78	2 394	3,00
CREDIT AGRICOLE TRAVAUX	9 031	0,08	8 217	0,08	814	9,90
CREDIT AGRICOLE MR			18 831	0,18	(18 831)	-100,00
CREDIT AGRICOLE CSL	1 414 487	13,15	1 161 371	11,30	253 116	21,79
CREDIT MUTUEL MONTBELIARD			2 013	0,02	(2 013)	-100,00
CAISSE D'EPARGNE	30 694	0,29			30 694	
PRODUITS FINANCIERS A RECEVOIR	9 235	0,09	199		9 036	N/S
CAISSE SIEGE	638	0,01	793	0,01	(156)	-19,61
Charges constatées d'avance	44 607	0,41	39 965	0,39	4 641	11,61
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	44 607	0,41	39 965	0,39	4 641	11,61
TOTAL DU BILAN ACTIF	10 757 345	100,00	10 278 612	100,00	478 733	4,66

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TO TAL I - Total des fonds propres	7 332 041	68,16	7 342 062	71,43	(10 020)	-0,14
Total des fonds propres (situation nette)	4 325 964	40,21	4 286 623	41,70	39 341	0,92
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	53 945	0,50	53 945	0,52		
FONDS ASSOCIATIF SANS DROIT	53 945	0,50	53 945	0,52		
Réserves pour projet de l'entité	4 232 678	39,35	2 505 892	24,38	1 726 786	68,91
RESERVE POUR PROJET ASSOCIATIF	4 232 678	39,35	2 505 892	24,38	1 726 786	68,91
Report à nouveau			1 435 238	13,96	(1 435 238)	-100,00
REPORT A NOUVEAU IFRS			1 224 460	11,91	(1 224 460)	-100,00
REPORT A NOUVEAU SUBV			210 778	2,05	(210 778)	-100,00
Excédent ou déficit de l'exercice	39 341	0,37	291 548	2,84	(252 207)	-86,51
Total des autres fonds propres	3 006 077	27,94	3 055 439	29,73	(49 361)	-1,62
Subventions d'investissement	3 006 077	27,94	3 055 439	29,73	(49 361)	-1,62
SUBVENTION INVESTISSEMENT	5 178 362	48,14	5 043 634	49,07	134 727	2,67
SUBV INVEST INSC CPT E RESULT AT	(2 172 284)	-20,19	(1 988 196)	-19,34	(184 089)	-9,26
Total autres fonds propres						
TO TAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TO TAL III - Total des Provisions						
TO TAL IV - Total des dettes	3 425 303	31,84	2 936 550	28,57	488 753	16,64
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 851 227	26,50	2 376 021	23,12	475 206	20,00
LOGILIA FSI 195KE 47621/1	43 499	0,40	56 742	0,55	(13 243)	-23,34
LOGILIA FSI RENOV BBC	120 174	1,12	130 286	1,27	(10 112)	-7,76
FSI LOGILA RENOC BBC B1 75KE	64 094	0,60	66 593	0,65	(2 498)	-3,75
PRET CARSAT FSI	613 318	5,70	639 984	6,23	(26 666)	-4,17
PRET CDC FSI B3 130KE	99 707	0,93	104 999	1,02	(5 292)	-5,04
ACTION LOGT FSI B3 525KE	439 048	4,08	449 553	4,37	(10 506)	-2,34
ACTION LOGT PRET FSI B3 180 KE	161 897	1,50	166 814	1,62	(4 917)	-2,95
ACTION LOGT PRET FA2 120KE	116 103	1,08	120 000	1,17	(3 897)	-3,25
PRET CDC FSI B3 200KE	163 368	1,52	171 377	1,67	(8 009)	-4,67
LOGILIA FA2 120KE 47530/1			2 649	0,03	(2 649)	-100,00
FA2 LOGILIA PRET 200KF	145 351	1,35	150 229	1,46	(4 878)	-3,25
LOGILIA PRET 200KF FA2 90%	101 753	0,95	111 235	1,08	(9 482)	-8,52
CA 95KE 60KE FA2 35KE MF			8 815	0,09	(8 815)	-100,00
FA2 BAT F ACTION LOGEMENT 72KE	72 000	0,67	72 000	0,70		
CDC FA2 BAT E 600K	600 000	5,58			600 000	
CCM 310K# 35096701			1 775	0,02	(1 775)	-100,00
MM8 ACTION LOGEMENT 125369€	108 863	1,01	115 705	1,13	(6 842)	-5,91
ICNE	2 051	0,02	7 264	0,07	(5 213)	-71,76
Emprunts et dettes financières divers	87 954	0,82	96 980	0,94	(9 026)	-9,31
FSI DEPOT DE GARANTIE	44 285	0,41	52 363	0,51	(8 078)	-15,43
MR/FSS DEPOT DE GARANTIE	8 720	0,08	9 549	0,09	(829)	-8,68
FA2 DEPOT DE GARANTIE	25 847	0,24	25 246	0,25	601	2,38
MM6 DEPOT DE GARANTIE	2 321	0,02	2 876	0,03	(555)	-19,30
MM8 DEPOT DE GARANTIE	1 512	0,01	811	0,01	700	86,34
MA DEPOT DE GARANTIE	84		526	0,01	(442)	-84,03
MF DEPOT DE GARANTIE	5 185	0,05	5 609	0,05	(424)	-7,55

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	249 701	<i>2,32</i>	169 648	<i>1,65</i>	80 053	<i>47,19</i>
Collectif fournisseurs créditeurs	199 717	<i>1,86</i>	106 127	<i>1,03</i>	93 590	<i>88,19</i>
FOURNISSEURS RETENUE DE GARANT	599	<i>0,01</i>	10 215	<i>0,10</i>	(9 617)	<i>-94,14</i>
FRS FACTURES NON PARVENUES	49 386	<i>0,46</i>	53 306	<i>0,52</i>	(3 920)	<i>-7,35</i>
Dettes fiscales et sociales	219 251	<i>2,04</i>	247 345	<i>2,41</i>	(28 095)	<i>-11,36</i>
REMUNERATIONS DUES			4 487	<i>0,04</i>	(4 487)	<i>-100,00</i>
PERSONNEL PROVISION CP	75 606	<i>0,70</i>	56 638	<i>0,55</i>	18 968	<i>33,49</i>
PERSONNEL CHARGES A PAYER			16 945	<i>0,16</i>	(16 945)	<i>-100,00</i>
SECURITE SOCIALE	48 675	<i>0,45</i>	41 326	<i>0,40</i>	7 349	<i>17,78</i>
MUTUELLE + PREVOYANCE	14 122	<i>0,13</i>	11 180	<i>0,11</i>	2 942	<i>26,31</i>
RETRAITES	15 242	<i>0,14</i>	13 880	<i>0,14</i>	1 362	<i>9,81</i>
CONTRIBUTION PARITARISME	2 393	<i>0,02</i>	1 143	<i>0,01</i>	1 250	<i>109,38</i>
CHARGES SOCIALES/CONGES PAYES	37 231	<i>0,35</i>	28 658	<i>0,28</i>	8 573	<i>29,92</i>
INDEMNITE JOURN SECURITE SOCIA	320		668	<i>0,01</i>	(348)	<i>-52,12</i>
PRELEVEMENT A LA SOURCE	3 580	<i>0,03</i>	2 597	<i>0,03</i>	983	<i>37,84</i>
ETAT-IMPOTS SUR LES BENEFICES	12 185	<i>0,11</i>	3 880	<i>0,04</i>	8 305	<i>214,05</i>
TVA A REGULARISER			56 939	<i>0,55</i>	(56 939)	<i>-100,00</i>
CHARGE A PAYER / TAXE SUR LES SALAIRES	7 367	<i>0,07</i>	6 179	<i>0,06</i>	1 188	<i>19,23</i>
CHARGES A PAYER / UNIFORMATION	2 531	<i>0,02</i>	2 825	<i>0,03</i>	(294)	<i>-10,40</i>
Autres dettes	17 171	<i>0,16</i>	46 556	<i>0,45</i>	(29 385)	<i>-63,12</i>
Collectif clients créditeurs	16 437	<i>0,15</i>	21 222	<i>0,21</i>	(4 785)	<i>-22,55</i>
APL A REMBOURSER	734	<i>0,01</i>	1 484	<i>0,01</i>	(750)	<i>-50,54</i>
CHARGES A PAYER			23 850	<i>0,23</i>	(23 850)	<i>-100,00</i>
Total du passif	10 757 345	<i>100,00</i>	10 278 612	<i>100,00</i>	478 733	<i>4,66</i>

Association ARIAL

Compte de Résultat détaillé

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	2 880 100	<i>100,00</i>	2 966 011	<i>100,00</i>	(85 911)	<i>-2,90</i>
Ventes de biens et services	1 717 582	<i>59,64</i>	1 761 948	<i>59,40</i>	(44 366)	<i>-2,52</i>
Ventes de prestations de service	1 717 582	<i>59,64</i>	1 761 948	<i>59,40</i>	(44 366)	<i>-2,52</i>
REDEVANCES RESIDENTS	1 478 006	<i>51,32</i>	1 560 643	<i>52,62</i>	(82 637)	<i>-5,30</i>
PREST AT SERV HORS % OCCUP	3 567	<i>0,12</i>	3 497	<i>0,12</i>	70	<i>2,00</i>
LOYERS/MAISONS	152 723	<i>5,30</i>	162 012	<i>5,46</i>	(9 289)	<i>-5,73</i>
LOYER EMPLACEMENT ANTENNE	45 337	<i>1,57</i>	12 513	<i>0,42</i>	32 824	<i>262,31</i>
LOYER FER ENSEMBLE	11 352	<i>0,39</i>	11 967	<i>0,40</i>	(614)	<i>-5,13</i>
PREST ATIONS ATELIERS REPAS/MARCHE	1 839	<i>0,06</i>	605	<i>0,02</i>	1 235	<i>204,28</i>
REMB EAU TEL ELECT DEGRADAT	1 780	<i>0,06</i>	897	<i>0,03</i>	883	<i>98,38</i>
REMBT MATER DETERIORE MENAGE	14 871	<i>0,52</i>	8 318	<i>0,28</i>	6 553	<i>78,78</i>
REMBOURSEMENT S CLES	1 829	<i>0,06</i>	1 353	<i>0,05</i>	476	<i>35,23</i>
AUTRES PREST ATIONS	8 846	<i>0,31</i>	2 761	<i>0,09</i>	6 085	<i>220,38</i>
REDUCTION ACCORDEE	(2 569)	<i>-0,09</i>	(2 618)	<i>-0,09</i>	49	<i>1,86</i>
Produits de tiers financeurs	806 646	<i>28,01</i>	767 165	<i>25,87</i>	39 482	<i>5,15</i>
Concours publics et subventions	806 646	<i>28,01</i>	767 165	<i>25,87</i>	39 482	<i>5,15</i>
SUBVENTIONS ALT DDETSPP	11 533	<i>0,40</i>	11 533	<i>0,39</i>		
SUBV FONCTIONNEMENT ETAT	88 974	<i>3,09</i>	11 250	<i>0,38</i>	77 724	<i>690,88</i>
SUBVENTION PMA	32 000	<i>1,11</i>	31 800	<i>1,07</i>	200	<i>0,63</i>
SUBVENTION DDETSPP "SEGUR"			31 598	<i>1,07</i>	(31 598)	<i>-100,00</i>
SUBVENTION DDETSPP AGLS	69 200	<i>2,40</i>	70 000	<i>2,36</i>	(800)	<i>-1,14</i>
SUBVENTION DDETSPP MAISON RELAIS	422 370	<i>14,67</i>	341 640	<i>11,52</i>	80 730	<i>23,63</i>
SUBV DDETSPP HUDA	82 570	<i>2,87</i>	83 006	<i>2,80</i>	(437)	<i>-0,53</i>
SUBVENTION MINISTERE INTERIEUR	100 000	<i>3,47</i>	186 337	<i>6,28</i>	(86 337)	<i>-46,33</i>
Autres produits d'exploitation	355 871	<i>12,36</i>	436 898	<i>14,73</i>	(81 027)	<i>-18,55</i>
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	40 445	<i>1,40</i>	140 091	<i>4,72</i>	(99 646)	<i>-71,13</i>
REPRISE SUR PROV POUR RISQUES			32 800	<i>1,11</i>	(32 800)	<i>-100,00</i>
REPRISE PROV CLIENTS DOUTEUX	9 527	<i>0,33</i>	56 406	<i>1,90</i>	(46 879)	<i>-83,11</i>
REMBOURSEMENT DIVERS			13 888	<i>0,47</i>	(13 888)	<i>-100,00</i>
AVANTAGE EN NATURE AU PERSONNE	286	<i>0,01</i>	271	<i>0,01</i>	15	<i>5,40</i>
REMBOURSEMENT FORMATION	11 248	<i>0,39</i>	17 564	<i>0,59</i>	(6 316)	<i>-35,96</i>
REMB FLUIDES FER ENSEMBLE	19 384	<i>0,67</i>	19 162	<i>0,65</i>	222	<i>1,16</i>
Autres produits	315 426	<i>10,95</i>	296 807	<i>10,01</i>	18 620	<i>6,27</i>
QUOTE PART SUBV VIRE AU CR	211 745	<i>7,35</i>	212 014	<i>7,15</i>	(268)	<i>-0,13</i>
PRODUITS DIVERS	24 097	<i>0,84</i>	68		24 029	<i>N/S</i>
FRAIS DE DEPLACEMENT BENEVOLE	1 150	<i>0,04</i>	550	<i>0,02</i>	600	<i>109,11</i>
PRODUITS DIVERS ACT SOCIAL	108		2 225	<i>0,08</i>	(2 118)	<i>-95,16</i>
DONS			1 247	<i>0,04</i>	(1 247)	<i>-100,00</i>
PRODUITS CHARGES LOC REGUL	582	<i>0,02</i>	92		490	<i>529,75</i>
CHARGES LOCATIVES PREVISIONN	77 743	<i>2,70</i>	80 603	<i>2,72</i>	(2 860)	<i>-3,55</i>
PROD. DIV. GEST COU. REGUL CPT			6		(6)	<i>-98,43</i>
Total des charges d'exploitation	2 876 420	<i>99,87</i>	2 756 992	<i>92,95</i>	119 428	<i>4,33</i>
Autres achats et charges externes	1 009 382	<i>35,05</i>	1 029 916	<i>34,72</i>	(20 534)	<i>-1,99</i>
EAU	95 586	<i>3,32</i>	105 413	<i>3,55</i>	(9 828)	<i>-9,32</i>
ELECTRICITE	140 610	<i>4,88</i>	189 030	<i>6,37</i>	(48 420)	<i>-25,62</i>
GAZ DE VILLE	229 630	<i>7,97</i>	129 733	<i>4,37</i>	99 897	<i>77,00</i>
ESSENCE VEHICULES	2 874	<i>0,10</i>	4 083	<i>0,14</i>	(1 208)	<i>-29,60</i>
FOURNIT NETTOYAGE ET HYGIENE	6 809	<i>0,24</i>	13 400	<i>0,45</i>	(6 591)	<i>-49,19</i>
FOURNITURES PEINTURES	5 044	<i>0,18</i>	4 270	<i>0,14</i>	774	<i>18,12</i>
FOURNITURES ELECTRICITE	8 736	<i>0,30</i>	2 677	<i>0,09</i>	6 059	<i>226,31</i>

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
FOURNITURES PLOMBERIE SANIT AIR	19 943	0,69	24 523	0,83	(4 580)	-18,68
FOUR QUINCAILLERIE+SERRURES+CLES	6 176	0,21	7 126	0,24	(950)	-13,33
FOURNITURES MENUISERIE	2 039	0,07	130		1 909	N/S
FOURNITURES OUTILLAGE	1 484	0,05	1 140	0,04	344	30,16
PETIT MATERIEL	3 398	0,12	9 712	0,33	(6 314)	-65,02
FOURNITURES LITERIE	9 578	0,33	10 610	0,36	(1 033)	-9,73
FOURNITURES ENT VOIRIE/ABORDS	95		79		16	20,73
FOURNITURES DE BUREAU	1 669	0,06	3 721	0,13	(2 052)	-55,15
FOURNITURES INFORMATIQUES+TEL	1 822	0,06	2 006	0,07	(185)	-9,21
FOURNITURES POUR ACTIVITES SOC	3 701	0,13	4 641	0,16	(940)	-20,25
FOURNITURES MAT OU AUTRES POUR ACTIV SOC	882	0,03	2 271	0,08	(1 390)	-61,19
BLANCHISSAGE	3 796	0,13	4 086	0,14	(290)	-7,09
SOUS TRAITANCE SECURITE/SURVEILLANCE	3 445	0,12	4 106	0,14	(661)	-16,09
LOCATIONS IMMOBILIERES	53 762	1,87	104 377	3,52	(50 615)	-48,49
LOCATION MATERIEL DE BUREAU	12 605	0,44	14 767	0,50	(2 162)	-14,64
LOCATION APPAREIL CARTE BANCAI	660	0,02	698	0,02	(38)	-5,50
CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIE	28 845	1,00	4 789	0,16	24 056	502,32
GROS ENTRETIEN			6 300	0,21	(6 300)	-100,00
ENTRET REPARAT LOCAUX	47 526	1,65	98 309	3,31	(50 784)	-51,66
ENTR REP LOCAUX PEINTURE			1 503	0,05	(1 503)	-100,00
ENTR REP LOCAUX MENUIS INT/EXT	3 032	0,11	4 691	0,16	(1 658)	-35,36
ENTR REP LOCAUX PLOMB/SANIT/CH	3 227	0,11	1 860	0,06	1 367	73,51
ENTR REP LOCAUX ELECTRIC/APPAR	2 818	0,10	2 946	0,10	(128)	-4,35
ENTRET REPARAT ABORDS	5 989	0,21			5 989	
ENTRET REP MATER TRANSPORT	30 117	1,05	20 148	0,68	9 969	49,48
CONTRATS CHAUFFERIE	3 384	0,12	4 865	0,16	(1 482)	-30,45
HORS CONTRATS CHAUFFERIE	25 631	0,89	25 261	0,85	370	1,46
CONTRATS HYGIENE	16 381	0,57	15 688	0,53	692	4,41
CONTRAT SECURITE	5 699	0,20	(96)		5 795	N/S
HORS CONTRAT SECURITE	1 813	0,06	2 692	0,09	(879)	-32,65
HORS CONTRATS HYGIENE	2 444	0,08	1 929	0,07	515	26,72
CONTRATS INSTALLATION TECHNIQU	27 406	0,95	802	0,03	26 605	N/S
HORS CONTRATS INSTALLATION TEC	10 312	0,36	8 346	0,28	1 967	23,56
CONTRATS MATERIEL DE BUREAU	114		3 491	0,12	(3 377)	-96,74
CONTRATS MATERIEL INFORMATIQUE	206	0,01	3 601	0,12	(3 395)	-94,27
HORS CONTRAT MAT BUR INFORM	19 314	0,67	11 025	0,37	8 288	75,17
ASSURANCES MULTIRISQUES	2 093	0,07	295	0,01	1 798	610,18
RESPONSABILITE CIVILE ASSOCIAT	32 081	1,11	20 281	0,68	11 800	58,18
ASSURANCES MATER TRANSPORT	699	0,02			699	
DOCUMENTATION GENERALE	3 130	0,11	3 394	0,11	(263)	-7,76
DOCUMENTATION A FINALITE SOCIA	383	0,01	378	0,01	6	1,48
COTISATIONS FSL	67		510	0,02	(443)	-86,92
PERSONNEL INTERIMAIRE	2 219	0,08	1 436	0,05	783	54,48
HONORAIRES CONTENTIEUX	17 866	0,62	14 179	0,48	3 686	26,00
HONORAIRES COMPTA + CAC	4 133	0,14	2 257	0,08	1 876	83,15
HONORAIRES ARCHITECTES	30 110	1,05	28 405	0,96	1 705	6,00
HONORAIRES COMMISSIONS SECURIT	3 360	0,12			3 360	
HONORAIRES DIVERS	828	0,03	2 665	0,09	(1 837)	-68,93
CADEAUX	449	0,02	5 891	0,20	(5 443)	-92,38
INFORMATIONS DES TIERS	280	0,01	361	0,01	(81)	-22,52
LOISIRS ANIMATION (PRESTATAIRES)	1 619	0,06	764	0,03	854	111,73
TRANSPORT SUR ACHAT	6 454	0,22	6 922	0,23	(468)	-6,76
FRAIS DE DEPLACEMENT SALARIES	525	0,02	686	0,02	(160)	-23,37
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	3 383	0,12	3 605	0,12	(222)	-6,16
VOYAGE ET DEPLACEMENT BENEVOLE	108		1 122	0,04	(1 014)	-90,36
VOYAGES DEPLACEMENT FORMATION	1 150	0,04	550	0,02	600	109,11
MISSIONS			1 202	0,04	(1 202)	-100,00
MISSIONS FORMATION			52		(52)	-100,00
RECEPTIONS			80		(80)	-100,00
RECEPTIONS FORMATION	4 676	0,16	3 157	0,11	1 519	48,09
LIAISONS INFORMATIQUES	1 208	0,04	2 503	0,08	(1 295)	-51,74
AFFRANCHISSEMENTS	3 167	0,11	3 324	0,11	(157)	-4,71
	419	0,01	2 881	0,10	(2 462)	-85,45

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TELEPHONE	9 615	0,33	11 557	0,39	(1 941)	-16,80
FRAIS BANCAIRES	1 473	0,05	811	0,03	662	81,63
COMMISSIONS/CARTES BANCAIRES	311	0,01	458	0,02	(147)	-32,14
COTISATIONS DIVERSES	3 113	0,11	5 915	0,20	(2 802)	-47,37
COTISATION CGLLS	9 668	0,34	11 973	0,40	(2 305)	-19,25
COTISATION ANCOLS	459	0,02	545	0,02	(86)	-15,78
COTISATION ADDITIONNELLE CGLLS	3 718	0,13	7 203	0,24	(3 485)	-48,38
STAGE FORMATION PROFESSIONNEL	12 018	0,42	23 801	0,80	(11 784)	-49,51
Impôts, taxes et versements assimilés	217 156	7,54	192 283	6,48	24 873	12,94
TAXES SUR LES SALAIRES	49 250	1,71	46 434	1,57	2 816	6,06
TAXE FORMATION PROFESSIONNELLE	14 530	0,50	12 537	0,42	1 992	15,89
TAXE FONCIERE	100 987	3,51	123 894	4,18	(22 907)	-18,49
TAXE D'HABITATION	24 519	0,85	9 349	0,32	15 170	162,26
TAXE ENLEVEMENT ORDURES MENAGE	27 871	0,97			27 871	
TAXE SACEM			69		(69)	-100,00
Salaires et traitements	756 085	26,25	698 927	23,56	57 158	8,18
SALAIRES ET APPOINTEMENTS	735 457	25,54	673 972	22,72	61 484	9,12
CONGES PAYES	18 968	0,66	20 682	0,70	(1 715)	-8,29
INDEMNITES ET AVANTAGES SOUMIS	167	0,01	157	0,01	10	6,28
INDEMNITES DE RUPTURE CONVENTIONNELLE	1 494	0,05	4 115	0,14	(2 621)	-63,70
Charges sociales	304 740	10,58	296 490	10,00	8 250	2,78
URSSAF	181 468	6,30	165 329	5,57	16 139	9,76
MUTUELLE HUMANIS	26 596	0,92	24 515	0,83	2 081	8,49
RETRAITE COMPLEM MORNAY	51 993	1,81	49 543	1,67	2 450	4,94
POLE EMPLOI	24 064	0,84	21 175	0,71	2 890	13,65
CHARGES SOCIALES SUR CP	8 573	0,30	10 763	0,36	(2 190)	-20,35
CONTRIBUTION PARITARISME	1 250	0,04	1 143	0,04	107	9,38
VETEMENT DE TRAVAIL	1 756	0,06	319	0,01	1 437	450,37
MEDECINE DU TRAVAIL	3 636	0,13	2 732	0,09	904	33,07
INTERESSEMENT DES SALAIRES			16 945	0,57	(16 945)	-100,00
CHEQUES CADEAU PERSONNEL	5 404	0,19	4 026	0,14	1 378	34,23
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	578 701	20,09	488 487	16,47	90 214	18,47
DOT AUX AMTS	192	0,01	1 022	0,03	(830)	-81,24
DOTAT AMORT IMMOBIL CORPOREL	501 441	17,41	430 139	14,50	71 302	16,58
DOTAT AMORT EQUIPEMENTS	52 449	1,82	54 777	1,85	(2 328)	-4,25
DOTAT PROV CREANCES DOUTEUSES	24 619	0,85	2 549	0,09	22 071	866,03
Autres charges	10 355	0,36	50 889	1,72	(40 534)	-79,65
PERTES/CREANCES IRRECouvrables	10 319	0,36	50 829	1,71	(40 511)	-79,70
CHARGES DIVERSES	37		23		14	63,62
CHARGES DIVERSES ANIMATION			35		(35)	-100,00
AUTRES CHARGES GESTION COURANT			2		(2)	-100,00
Résultat d'exploitation	3 680	0,13	209 019	7,05	(205 338)	-98,24
Total des produits financiers	35 805	1,24	18 634	0,63	17 171	92,15
Autres intérêts et produits assimilés	35 805	1,24	18 634	0,63	17 171	92,15
PRODUITS FINANCIERS/AUTRES	35 805	1,24	18 634	0,63	17 171	92,15
Total des charges financières	13 762	0,48	12 637	0,43	1 125	8,90
Intérêts et charges assimilées	13 762	0,48	12 637	0,43	1 125	8,90
INTERETS DES EMPRUNTS	13 762	0,48	12 637	0,43	1 125	8,90

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Résultat financier	22 043	0,77	5 997	0,20	16 046	267,59
Résultat courant avant impôts	25 723	0,89	215 015	7,25	(189 292)	-88,04
Total des produits exceptionnels	36 158	1,26	93 139	3,14	(56 981)	-61,18
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	36 158	1,26	93 059	3,14	(56 901)	-61,15
DEGREVEMENT IMPOTS	34 547	1,20	90 922	3,07	(56 375)	-62,00
PRODUIT/EXERCICE ANTERIEUR	1 611	0,06	2 137	0,07	(526)	-24,61
Produits exceptionnels sur opérations en capital			80		(80)	-100,00
PRODUITS EXCEPT DIVERS			80		(80)	-100,00
Total des charges exceptionnelles	10 355	0,36	12 726	0,43	(2 371)	-18,63
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	3 887	0,13	12 726	0,43	(8 838)	-69,45
CHARGES EXCEPTIONNELLES			70		(70)	-100,00
CHARGES/EXERCICE ANTERIEUR	3 887	0,13	12 656	0,43	(8 768)	-69,28
Charges exceptionnelles sur opération en capital	6 468	0,22			6 468	
CHARGES EXCEPT DIVERSES	6 468	0,22			6 468	
Résultat exceptionnel	25 803	0,90	80 413	2,71	(54 610)	-67,91
Impôts sur les bénéfices	12 185	0,42	3 880	0,13	8 305	214,05
IMPOTS SUR LES BENEFICES	12 185	0,42	3 880	0,13	8 305	214,05
Excédent ou déficit de l'exercice	39 341	1,37	291 548	9,83	(252 207)	-86,51
Contributions volontaires en nature	15 444	0,54	13 930	0,47	1 514	10,87
Prestations en nature	7 722	0,27	6 970	0,23	752	10,80
PERSONNEL BENEVOLE	7 722	0,27	6 970	0,23	752	10,80
Bénévolat	7 722	0,27	6 961	0,23	761	10,94
Charges des contributions volontaires en nature	7 722	0,27	6 970	0,23	752	10,80
Personnel bénévole	7 722	0,27	6 970	0,23	752	10,80
PERSONNEL BENEVOLE	7 722	0,27	6 970	0,23	752	10,80

Association ARIAL

Etats Fiscaux



RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE

Liberté
Égalité
Fraternité

N° 2070-SD
(janvier 2025)

Formulaire obligatoire
article 206-5 du Code général des impôts

IMPOT SUR LES SOCIETES
COLLECTIVITES PUBLIQUES OU PRIVEES AGISSANT SANS BUT LUCRATIF

Adresse du service
où cette déclaration doit
être déposée

Identification du destinataire

Adresse du déclarant
(quand celle-ci est différente de l'adresse du destinataire)

SIE DE MONTBELIARD
1 RUE PIERRE BROSSOLETTE

25214 MONTBELIARD CEDEX

Association ARIAL
23 RUE DE L ETUVE

25200 MONTBELIARD

SIE		Numéro de dossier		Clé		Régime		Code service
2500201						EM		251
SIREN		7 7 5 5 7 1 6 8 0						

EXERCICE OUVERT LE 01/01/2024 ET CLOS LE 31/12/2024

CADRE NE CONCERNANT QUE LES ORGANISMES BÉNÉFICIAIRES DE DONs (article 222 bis du CGI)

Montant cumulé des dons et versements mentionnés sur les reçus, attestations ou tous autres documents
et perçus au titre de l'exercice

Nombre de reçus, attestations ou tous autres documents délivrés au titre de l'exercice

DECOMPTE DE L'IMPOT A PAYER OU A RESTITUER

I- IMPOT SUR LES SOCIETES

Bénéfice taxable (report de la case K page 4) :..... MI 50 769 x Taux : 24 % = NI 12 185
Bénéfice taxable (report de la case F page 4) :..... QI x Taux : 15 % = RI
Crédits d'impôts imputables (attachés à des revenus de valeurs mobilières étrangères) :..... SI
Crédits d'impôts imputés :..... TI
Montant total de l'IS à payer : OI 12 185
Solde des crédits d'impôt non imputés sur l'IS :..... VI

II – CONTRIBUTION SUR LES REVENUS LOCATIFS

Recettes imposables (report de la rubrique C du cadre IV page 4) : MC x Taux : 2.5 % = NC
Solde des crédits d'impôt non imputés sur l'IS (report de la case VI) :..... OC
Crédits d'impôts imputés sur la CRL :..... PC
Montant total de la CRL à payer :..... O2 0

III – RECAPITULATION

Total à payer (O1 + O2 = O3) : si O3 est positif ou nul (si nul porter 0)..... O3 12 185
ou Solde du crédit d'impôt non imputé dont la restitution peut être demandée :
(Joignez un relevé d'identité bancaire, postal ou de la caisse d'épargne)

COORDONNEES, DATE, SIGNATURE

RESERVE A L'ADMINISTRATION

Téléphone :	Somme :	Date :	Taux %	
Signature : (nom et qualité du signataire)	Date de réception :	N° PEC	Taux %	
A le			Taux %	
Adresse électronique :		N° Opération	Taux %	

Mode de paiement

Veuillez communiquer les éléments suivants à votre banque :

- ☐ numéraire
☐ chèque bancaire
☐ virement

SIE
RIB
REFERENCE

I – REVENUS DE CAPITAUX MOBILIERS

1 – Revenus taxables au taux de 24 % (revenus des créances non représentées par des titres négociables ; revenus des dépôts, cautionnements et comptes courants, revenus des valeurs mobilières étrangères autres que les dividendes, des avances, prêts ou acomptes reçus en qualité d'associés de société de capitaux) : indiquer le montant brut

24 375

2 – Revenus imposables au taux de 10 % : indiquer le montant brut

- produit des titres de créances négociables sur un marché réglementé en application d'une disposition particulière et non susceptibles d'être cotées : certificats de dépôt, billets de trésorerie, bons à moyen terme négociables et bons du Trésor en compte courant, prime de remboursement attachées à certains titres ou contrats, produits des parts des fonds communs de créances;

-revenus des obligations, titres participatifs, effets publics et de tous autres titres d'emprunts négociables émis à compter du 1er janvier 1987 : par l'État, les départements, les communes, les établissements publics français, les associations de toute nature, les sociétés, les compagnies et entreprises financières, commerciales ou civiles françaises.

3 – Dividendes perçus taxables au taux de 15 %

II – REVENUS DES EXPLOITATIONS AGRICOLES OU FORESTIERES

	Bénéfice (a)	Déficit (b)
1 – Régime du bénéfice réel normal (1) (2) ou		
Régime du bénéfice réel simplifié (1) (2)		
2 – Régime des micro-exploitations « micro-BA » (1) (3)		
TOTAL		
3 – Bénéfice imposable (col. a – col. b) ou déficit (col. b – col. a) des exploitations agricoles		

III – RENSEIGNEMENTS RELATIFS A L’AFFECTATION DES VOITURES DE TOURISME APPARTENANT A LA COLLECTIVITE OU DONT CETTE DERNIERE A ASSUME LES FRAIS D’ENTRETIEN AU COURS DE L’EXERCICE

Voitures affectées aux dirigeants ou aux cadres			Voitures utilisées pour les besoins généraux de l'exploitation		
Caractéristiques marque et puissance	Nom, qualité et adresse de la personne à laquelle la voiture est affectée	Propriétaire (P) ou non propriétaire (NP)	Caractéristiques marque et puissance	Service auquel la voiture est affectée	Propriétaire (P) ou non propriétaire (NP)

IV – REVENUS DES PROPRIETES BATIES ET NON BATIES

A - Adresse des propriétés

Départ (code)	Commune	Rue et numéro ou Lieu-dit	Nature	Départ (code)	Commune	Rue et numéro ou Lieu-dit	Nature

Nature : indiquer « R » pour les propriétés rurales et « U » pour les propriétés urbaines

B - Revenus imposables

	Propriétés rurales et/ou urbaines (totalisation col. 2 et 3)	Propriétés urbaine (constructions et leurs dépendances y compris les terrains non bâtis sis dans les villes ou dans les communes rurales qui ne font pas partie d'une exploitation agricole)	Propriétés rurales (terrains non bâtis même s'ils sont situés dans les villes)
RECETTES	1	2	3
1 – Montant brut des fermages ou des loyers encaissés	26 394	26 394	
2 – Recettes provenant de la location du droit d'affichage, du droit de chasse ou de pêche, de toits pour des antennes de téléphonie mobile, de la concession du droit d'exploitation de carrières, d'une source thermique, des redevances tréfoncières ou autres redevances			
3 – Dépenses par nature déductibles incombant au propriétaire et mises par convention à la charge des locataires (2)			
4 – Subventions (ANAH), indemnités d'assurance (3)			
5 – Total des recettes (lignes 1 à 4)	26 394	26 394	
FRAIS ET CHARGES			
6 – Frais d'administration et de gestion (4)			
7 – Autres frais de gestion (5)			
8 – Primes d'assurance (6)			
9 – Dépenses de réparation, d'entretien et d'amélioration (7)			
10 – Charges récupérables non récupérées au départ du locataire (8)			
11 – Indemnités d'éviction, frais de relogement, frais d'adhésion à des associations foncières			
12 – Impositions (y compris la CRL) (9)			
13 – Amortissements des constructions fiscalement déductibles			
14 – Provisions pour charges de copropriété payées en 2024 par les copropriétaires bailleurs (10)			
15 – Régularisation des provisions pour charges de copropriété déduites au titre de l'année 2023 par les copropriétaires bailleurs (11)			
16 – TOTAL DES FRAIS ET CHARGES [(lignes 6 à 14) – ligne 15]			
17 – INTERETS DES EMPRUNTS contractés pour l'acquisition, la construction, la réparation, l'amélioration ou la conservation des propriétés (12)			
18 – REVENUS (+) OU DEFICITS (-) par catégorie d'immeubles (ligne 5 – (ligne 16 + ligne 17))	26 394	26 394	

C – Contribution annuelle sur les revenus locatifs (CRL) (article 234 nonies à 234 quindecies du CGI)

Recettes nettes soumises à la contribution de 2,5 %

V – DETERMINATION DU BENEFICE TAXABLE

RECAPITULATION DES REVENUS IMPOSABLES
détaillés pages 2 et 3

Revenus de capitaux mobiliers imposables à 24 %
(reportez dans la colonne a le chiffre figurant au §I, ligne 1)

Revenus des exploitations agricoles ou forestières
(reportez dans la colonne a ou b le chiffre figurant au §II, ligne 3)

Revenus des propriétés bâties ou non bâties
(reportez dans la colonne a ou b le chiffre figurant au §IV, ligne 18)

TOTAL

Bénéfice (a)	Déficit (b)
24 375	
26 394	
50 769	

Solde bénéficiaire(col. a – col. b) (à reporter case A) ou Solde
déficiaire (col. b – col. a) (à reporter case B)

A	50 769	B
---	--------	---

Montant total des déficits antérieurs restant à reporter

C

Solde bénéficiaire(A-C) (à reporter case D) ou Solde
déficiaire (C-A) ou (B+C) (à reporter case E)

D	50 769	E
---	--------	---

Revenus des dividendes imposés à 15 %
(reporter case F le chiffre figurant au §I, ligne 3)

F

Revenus de capitaux mobiliers imposables à 10 %
(reporter case G le chiffre figurant au §I, ligne 2)

G

1 – la collectivité a réalisé un solde bénéficiaire (case D remplie)
(reporter case H les 10/24 du montant brut (G))

H

2 – la collectivité a réalisé un solde déficiaire (case E remplie)

- si les revenus mobiliers (G) sont supérieurs au déficit (E), reporter case I les 10/24
de la différence (G-E)

I

- si le déficit (E) est supérieur ou égal aux revenus aux revenus mobiliers (G),
reporter case J la différence (E - G)

J

BENEFICE TAXABLE A 24 % (K = D + H ou I) (à reporter case MI page 1) ou
DEFICIT (L = E ou J)

K	50 769	L
---	--------	---

Si vous donnez en location un ou des locaux nus à usage professionnel dont le montant des recettes HT est supérieur à 152 500 €,

cochez la case suivante : ☐